RES SACRÆ QUÆVIS.

Repta, Capta.

Sub Heli iudice Israelis Palestina arcam fœderis in prælio ceperunt, occisis Ophni, & Phinees duobus Heli filiis, camque Azotum transtulerunt. *1. Reg. 6. l. 7.*

NABUCHODONOSOR Babyloniorum rex inmensam prædam captis Hierosolyms, sub rege Sedecia, abstulit, ex templo Domini omnibus vas factis, aureis, argenteis, æreis ablatis. *4. Reg. 25.*

AMILCAR Carthaginensis Gelam Siciliæ urbem obsidebat. Stabat tum haud procul extra Gela moenia statua Apollinis arca mira magnitudinis, quam inter spolia rapam Carthaginensibus Tyrum misere. Hæc à Gelo olim ipsius dei oraculo iussis extracta, dedicataque eo loco fuerat. Tyri verò quo tempore ab Alexandro Macedone obsidebantur, eam contumelia affecerunt, utpote quæ pro hostibus contra se dimicare videtur.

videretur. Capta urbe ab Alexandro, veluti Timæus tradit, A simili, & ejusdem nominis die, & hora, qua quondam Carthaginenses Apollinem Gelois rapum abstrulerant, eidem simulachro per Græcos solenni admodum litatum sacro, maximeque munifico, & multo thure gratificatum, perinde ac victoriam, & urbis obtinentæ præcipuo auctori: *Diod. l. 13.*

COSROS Perfarum rex, captis Hierosolyms, signum crucis Dominicæ fecum abstulit. *Sab. l. 6. En. 8.*

GEORGIUS Maniaces Protospatrius, sub Romano Argy. Imp. & urbium juxta Euphratem præses, Edessam insignem urbem Euphratis vi cepit. Ubi epistolam propria Dei, & Salvatoris nostri Jesu Christi manu conscriptam cum reperisset, regi eam transmisit. Fuit autem hæc epistola à Christo Jesu regi Abagaro conscripta, priusquam pateret, & ex Syrorum lingua translata, quæ ab Eusebio primo Ecclesiastica libro est inserta. *Cusp. A. D.*

Mortuo Casimiro Magno, Lituani Poloniam invasere, ac inter alia Calvymontis monasterium diripuerunt. Unde cum in eam prædam portionem crucis Christi auro inclamam asportarent, & ad fines Poloniæ pervenissent, memorabilis res accidit. Plaustrum enim, quo crux cum cætera præda vehabatur, nulla vi neque jumentorum, neque hominum loco moveri potuit: quin subito concidebant examinati homines, equi, & boves, quicunque id plaustrum attingerent. Obstupescit re nova Lituorum ducem, cum ex Rusio quopiam miraculi, & claudis lux causam cognovissent, mox cruceum cum Chorabala quodam nobili captivo, libertate donato, ad locum suum remisit: ipsi cum reliqua præda domos suas salvi pervenerunt. *Cromerius l. 13.*

ANNO 1011. Baldunus Hierosolyorum rex in Syria Casaram Genuenibus adjuvantibus cepit. Ex ejus urbis præda vas smaragdinum Genuenibus obtigit: quo Christus in Cæna ultima dicitur esse usus. Itaque hodie quoque Genuæ eo nomine illud religiosissime asseveratur. *Cig. l. 9. regni Ital.*